
Paljasjuursete istikute eelised

n Odavamad kui poti-istikud.
n Hõlbus transportida.
n Kuna saab varakult kasvama panna, pakuvad taimed silmailu juba esime-
sel kasvuaastal. Samuti juurduvad ja talvituvad nad pikema kasvuperioodi 
tõttu paremini.
n Lihtne haiguste suhtes üle vaadata.
n Kõige kärsitumad rohenäpud saavad paljasjuursete istikutega tegeldes 
aiatöödega alustada juba siis, kui lumi veel maas.

Kui tellisite paljasjuurseid istikuid

n Varuge nende saabumise ajaks väetise lisandiga sobivat kasvuturvast või 
muud sobivat substraati.
n Kui olete aianduses alles algaja, tehke endale selgeks põhitõed, kuidas 
püsikuid istutada ja kasvatada.
n Vaadake, kas teil on sobivat paika (veranda, jahe tuba vms), kus taimi 
hoida kuni kasvukohale istutamiseni.

TA SUB T E ADAMida teha ostetud paljas-
juurse istikuga siis, kui seda 
ei saa veel välja istutada?

Tartu külje all Tüki külas tegutsev OÜ 
Aiasõber on aastaid silma paistnud 
oma mitmekesise ning aiaäride tava-
sortimendist erineva püsi- ja sibullil-
lede valiku poolest. Pikaajaline koge-
mus on firmal ka paljasjuurse (ilma 
mullapallita) istutusmaterjali turus-
tamisel.

Aiasõber hakkab püsilillede juuri-
kaid paljasjuursete istikutena müü-
ma üsna varakult, juba märtsis, mil 
akna taga troonivad vahel veel suu-
red hanged. Tegevjuht LEMBIT KAAR-
NA, mida hinnalise istutusmaterjali-
ga kodus edasi teha?

Väljastame istikuid spetsiaalsetes 
märgistatud istikukottides, üks juurikas 
ühes kotis. Igaühele on lisatud peotäis 
mikroelementidega kasvuturvast, mis 
aitab taimel transportimise paremini 
üle elada ega lase tal ära kuivada.

Taimede saabumise ajaks peab 
koju varuma kasvuturvast, aiamulda 
või muud sobivat substraati, et juuri-
kad saaks kohe selle sisse panna. Is-
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Istikud ilma mullata

Paras aeg taimed aeda kasvukohale istutada on siis, kui potis on moodustunud 
kompaktne juurepall. Harutage juuri ettevaatlikult veidi lahti, et nood saaksid 
hakata end paremini pinnasesse ajama.

Spetsiaalne kilest kott taimede istu-
tamiseks. Põhjas on augud, et liigne 
kastmisvesi saaks ära voolata. Istiku-
kott peab välitingimustes vastu umbes 
kaks aastaringi. Istutamisel täitke kott 
mullaga selliselt, et ülemisest servast 
jääks kastmisvee jaoks umbes senti-
meetri jagu vaba ruumi. Väiksema-
te juurikate istutamisel võib vajadusel 
ülemise serva ka kahekorra pöörata.

tutada võib samasse kotti, milles taim 
hangiti, kuid võib kasutada ka mõnda 
muud sobiva suurusega anumat, mil-
lel auk põhjas.

Taimed saavad nüüd kohe alustada 
toas-verandal-kasvuhoones kasvamist. 

Mida tuleb kindlasti silmas pidada, 
kui istik on mulda pandud?

Kõige rohkem vigu tehakse kast-
misel. On väga oluline teada, et toot-
ja on paljasjuursete istikute juurikad 
kuni kaks korda läbi pesnud. Selle tu-
lemusena on kaduma läinud juuspee-

ned narmasjuured, aga just nende abil 
omastab taim mullast vett ja toitai-
neid. Värskelt istutatud taimel on mul-
last vett raske kätte saada seni, kuni 
kasvavad uued narmasjuured.

Sellepärast istutage juurikad niis-
kesse mulda ja ärge algul kastmisega 
üle pingutage, sest muidu võivad need 
mädanema minna. Kui taim on haka-
nud kasvama, siis on see märk uute 
peente juurte tekkimisest. Kuna tai-
me normaalne veevarustus on nüüd 
taastunud, võite julgemini kastma ha-
kata.
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